
                    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 19 

имени Героя Советского Союза Е.А.Жигуленко 

муниципального образования Каневской район 

 

ПРИКАЗ 

       08.11.2023 г.                                                                                                                   №98 

хут. Сухие Челбасы 

 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

Об утверждении дорожной карты (плана мероприятий) по организации 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования  

в МБОУ ООШ № 19 в 2023-2024 учебном году  

 

В целях качественной подготовки выпускников 9-х классов к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в МБОУ ООШ № 19 в 2023-2024 учебном 

году, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту (план мероприятий) по 

организации подготовки и провести государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в МБОУ ООШ №19 в 2023-2024 учебном году 

2. Назначить заместителя директора по УВР Абрамову Л.В, 

ответственной за подготовку к государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования. 

3. Заместителю директора по УВР Абрамовой Л.В.: 

3.1 Обеспечить общую координацию деятельности по подготовке к 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2023-2024 учебном 

году, согласно утвержденной Дорожной карте. 

3.2  Включить в план ВШК мероприятия по подготовке к 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2023 году и усилить 

контроль за их исполнением. 

3.3 . Усилить контроль за выполнением требований к проведению 

краевых диагностических работ, Всероссийских проверочных работ 

и других внешних оценочных процедур, проводить аналитическую 

и коррекционную работу по их итогам 

3.4  Обеспечить участие учителей-предметников, работающих в 

выпускных классах, в семинарах и иных методических мероприятий 

по вопросам подготовки к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования. 



 

 

3.5  Взять под личный контроль формирование базы данных 

выпускников 9-го класса в РИС ГИА-9 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания 

 

Директор  

МБОУ ООШ  № 19 

 

 

 

Л.Н. Хасанова 

 

 

 

 
 

 

  


